' Lz;hmlzm)ng (uojia ' B e
~UAguogongs]
l1shu Laummzun
Vioshi Yamiu

2 kit A KL BA 4t



v, 3

R BIFTEL W

AR R

E|x IS IE

% B F

|

3 i




BBERRRNE(C IP)%E
ERPEREEAAEARCIFRARE /BKIEE.

R R A RS ,2006.7
ISBN 7 - 207- 07078 - 0

1.%-- DBk MEEAR-BREH -
R-RRPEAXK V.F279.11

o B RS 4 B 48 CIP 3B B (2006) 5B 089306 &

TERE:H
Hmigit: FRr-
W R F

ZRPERBEXTHERCIFEXAR

Fazhanzhong Guojia Kuaguo Gongsi Jishu Chuangxi Moshi Yanjiu
B fE E

HREZIT BBITARSEM

Hildbit M/ARERTHERERMIK 1 S8

BB 4 150008

™ Ht  www. longpress . com E~mail hljrmcbs@yead. net
B Rl rRETRIREDRIT

F X 880x1230 XK 1/32- EIK 775 HWE

¥ ¥ 200 000

B & 200647 A& 1/R 20064 7 A% 1 KERR]
# 8 ISBN 7-207-07078-0/F-1222

£ #:16.00 T

(5 B A 434 60 S (A, € 90 ML )



Z
il

BEARELWEREEARARUFESINERZARE, K
b E R E A R R E Y R R B FO LR BEER, K
HEGFELFTRIEFFRO—82. REPEFKEEAFTHRAR
SIFTRESREAERBEARAFRROAR, KiTmARIKR

PEFKEEABDBRARUFEAF RIBOBRIALENL.

FEMEEFIERATRRUTIAGTEADE: —RFEH
FRP AR RN T RET BFEE A ARARGFE
R ZRRBEPEREEAFFEACUFRR MshSREM R R
4 ZRERPEREEATNMABS HARESIRITREALY
FrEE; NERHXMNREEEARMEEACFRR KL BN
ER K — LR

FHRREYT RETEREEAFTRRUFRKX KT HIESR,
BAZHmT.

HARHHANEMAEX, 3TEASEHERE RRRET
PR, RHARBRAAR T E, BEFH L. ZPAMHATHX
BEATDBARUFHEFER, BET XNEREFENTERE.

ABBEBABFHERUFRREEARVUFHWLEOTFE, B
HERTEREEARERRABEZAFELIET SEARL.



2

ZRPERERATHARUFEXFAR

REBRBEEARAEBRRCIFHAEMHEERTR: 47K R
PARN X BEFEREEATDEARCFERNENE, HEeRE
F oML A SEBRIEREEAT TLIEAHS; B T RETEFXBEAF
HEARBFEREMNSISEAER, IHXTE—IE UM B AN A X
FEMEW BIHTERPEREEARBARUFEENEILZ
X ER, T REFEREEARMREEI SR, HXEIH
L) FHAT T LT .

BE, 4aREFHERRITAEEARBARF KL
R, ABIR B EREEEATDBERCUFEA P ELRIRET.

AR AR OBREEHEBRBTFEREEA
AFARCFERAWESRE, NEXR. L SV EES T RES
EREEATDFEROFER; QREEHUEEPERER AR
ROIFHERE IN—IRHELR, BT IN—IRERTRERTERE
[ 45 B A 1B B AHEATE s (D) A HT RSN R R =k i
EREE T A BRI UKL m T R BEPEREE AR
AANFHER, LS P EFBEHISSELIES T ORBTE
FEADGHERORBEFTERBEEADNERUFEY . RRET
ExEEARE AL RFEXNERPEFERATNREA
FERMELFER: O XA EBETERERARSEARCUFEEN
gFe 25 E R, EAREAEMTEHELEMTRIEER. K
% B R B A0 o B B B A B AR BB ST MBUR S R (6)
FEHRE(EAEERIY BEAABIEARFERSTES B
BB i) B, 3R AR R P SRR R 1L

AWFUE g R R E K E AR AR CIFHER K
SIH— RIS R E . AHTEE NS BER R REEFRE,
EBRENTFREPERERAABEARFRGOVISHIR,
AR Y b, BIFSHAEREERIFIRIE!



HERE

ABIEX HA SRR R ST PR ER L, BT
K+ ERERARRACFENEISIER. BT HTHEARE
FmKERARCFREZMHFE, RERBTERBEEAFE
BRFEZAFELRT, SRS RIEEFRERAAEREAR
FHEAEERG . ST hERYRRANREYEREE
ATEACFRANEN, FEERARXGLOEFEERETT
ALY, HIT T KRBT ERKEEA A QIFEENEIZRXR,
RKokEFTEZBEARNAGEINR, ERABELKMIE
HEHAT T BERMLEMT. SaREBEEAREARIFHER
ELHED, R HEREBEEAARARCFEANESRL, 442
RILE B EEARGF IR, REBELERREEERARIFHN
XK.



1/

1/
4/
13/
15/

21/

21/
27/
32/
36/

37/

37/
40/
53/
54/
60/

#it

B WRMOER.BHMAEX
B EASMEKRETFORGL T
W=V WHRBBEPIRTE
BN EEAAEGIFZLNLGR

F—E BEXFAHERGIFEFERITR

B REPEXRSARUFHEAR RIS
BoW BEARRARGFRAERER
B=W RRTPEXREEAQTDEAUFMSLAEER

A FENG

BE ARVERBEEAAHANFEXSR(ERET)

F—H FRUFFREERQFRIEFEVFE

P RRPEREEAFBAUFRERS RIENFE T
F=F A INIR FERHE

FOUY  IN—IRELTREFEREEAHEACIFEE
AN )



ERPERBEELTHAUIRARR

61/

61/
65/
72/
82/

84/

84/
86/
90/
96/
104/
108/

109/

109/
113/

121/
128/
134/

135/

$=% ZRPEREELARRUFEXSF(FLEET)

H—A Polkx KBRS EKEEA R RACIFRAKN R
B AR AR R R E KBS E A A B ARIBHR
B PSR T AR G H R M SRR A

A BN

FME RHPERBEELARAUFAIEN

B KRB EREEARRAIF AREARER
BN BAAmWmAEEN

E=A  BHEZERTARER

EA hEEEEEREA RN

SERY FnE A F R A FER

FE NG

$RE XRPERSEQAAHARFIENTERIH

B EREARBIFENX

B ATFHEATHEANRREDEREEAABARLF
AT

F=H RBHFEREEA RO — LA RER T

YRR EREE A M REERNECF RN

PS5 et

EAE ERTVERBEADERAIFERRRIT




H %

135/
140/
143/
145/
147/
150/
157/

158/

158/
161/
171/
186/

187/

187/
194/
204/
209/
211/

212/

212/

217/
220/

R MR E AT EAGH MR T

W ORBEPEREEAAEACHERBERMT
TR EZKEEARRARCF LB R ST

PUHY AP KB B A F SR RIHA 2R T
BAEY REPEREEARSORQIFHAEER

AN REPEKEEA SR GF BRIV 4R
RFNG

F+E ETEIFANEBRTERBEL TR EEHR

B RRPEFREEARSARCIFEREME I ZMEXR
oW KRTERBEARMFEITR

BT R EEREEARBORGFE B K LA
AT

ENE REBEARBRARCITRNSH

BN REBEEAARSRGIFRR

BN REEEAFTEARIFEA I LER
B=A FREPEE A RSO GIETE K LA E
BT REBEARRRNBAZE
BN

FhE BRIAGUBERARIFRBETR

B BT ARSISE ke ERESEIR
BV BRTAHBEEZEARQFIRKZEE
B=W BRIARREERARQUFEERXR



4 ERTERBEAAHRUFHRARAR

223/ AIE/NE

224/ BEXER

238/ Jid




EHARBFB AL S, MNERHEREELAEARBUHR
KRB R— AN AIERRE. AT EEH DT LA 8 &
D xR Rt B R B E A B AR QUFER#ITHRME R B
B2 B RBFFUR LR ; O BT R BB BT S5 ¥ O
IR ERAT AIFZ L URFRFRHNERSSR.

B—7 WIREMNER.BAHMEX
— . PSRRI

WHAF &G T, S EEEAES. R, B TFREER
MHBRERR BREBRAIRELLHHESFRBALREE.
SWBERZFPEFRE, LAKEFROEARCF, BARILM
EEBENEARCIFERGE. M ERNERAUFRE. BN20
4R 30 ERFHMBMFILHFFFBBR (. A Schumpeter) H
SR HAIF B2 5, 81 (Innovation) Bk 5| AT
fikE. VEFMIERASH S “AIFRREKESHRMA, REX



ERPEARBEA DB IFEER

WM REMAESN L, P EX—LTFLFRBEETHRKEX
Ui, SCHECIRT A R FT B AR EESMEE. fIFSHK
oz, ERAFRAWAERNEM, RENEMMNEERS N
MBEREFE, EREAVIRSEREN. . BRTHREFHLEER
2.

BHE AT RN R BBERCAEF =Y, BiadA
BN EEERMLNEFERNERRY, AHACENEEER
MR EREAEESR. BESF%I, HartitF LXEFER AR
65000 £ 5%, H A SHMAH 85 HEA, BHLMK. @

20 48 70 EAR UG, KRR E XK E A R CURE =17 &
BAF, RERBTEFENSLHEERS BEAR EFRESFES™
EEHBIEIFTEFENSETHROEEAR, WURRET
ExRy#REGE, KHITHERBERERENFRERFTRANE
EAT ) AR, HFESRAIRBAREONEELR. BREE
HE5 MEBAIL (United Nations Conference on Trade And
Development ,UNCTAD)2002 EA M ) (HE R HE M &) World
Investment Report , WIR) %iit,2001 fER &+ ERXSHE#
¥rik 366 1270, AN A XS EBE K 5. 9%, RBEFEXHN
#% @ /) 7] (Developing Country Transnational Corporations ,
DG TNC Bk DG MNO)tE T ERMRE. 4% 2000 FRBEFEFKH=
AT MR B RAA WA T 27 8 A M4 F Cemex)
RS T RBEAN 100 KBEEATZFE, 2001 FXHFS
SeFEAMATMNEEN LG R TEHKXATMAZ—1TF, A7
FEMANEREEXMBERBTERERI T —HERT
R, &

REBETEKRE, ARBTEREEARSREBFML
MERKER (R BHEREER, URARMET S, RKETE
KBS E A 7 M 50 BP MBI R AE XA LS H#HF 100 38F B/



& ik

3

UNGILi L= ,
REEFRSREPEREEADNERFBRAEERCFH
WL g EARER, MR RNENRAE L. RO EGAE
HATR S X6 10 B B A P4 R IR S A AR AR R B (A B AR BIF R
PO 100 RIEEFEEA TN ERRBOELLE. B EE
ATBARFRANTFROSRUREG T EAREH. BEAAE
B SR SIBF R AR, fn B A MR &7 10 LB LI
Nk VAR IS R0 5 10% L b BT REMER
RO EERRS, %E SR HALE R A& TSR
MR AR X ; B A R R R IR FARE 835 B 258, 4 E 3
A L RETKIRE . BRBIFHABRIIER T RHEE MK
ERAERE R BN A, REF RS — S RANEERE,
R S B 2F AR E RN A .
et R ARF A A RFORA, RETEFEEATE
AERBAEARCIFLRLARE T . REFEROFLEEL
A, MEE=ERFARLC AT, FEEEHEEARAR. T E
g /R S TR ARL o L7 i 2 M SR B 0 [ B A s TR Aol
HEFLAERET —ERRNE%., @
EFREGAFRBOAERT, MBEEATDRRGFNE
WIS TARRLORE, B AL, BRI NEE IR
Gisc¥s, BATLRENRE D EFREEAABRRUFER R
R.IES R B EREEA R MERIT Y.
AEBOTREOET, EXWAHRRREITRENAH
MER L, SRNBESELETRETEREEA ARG
BB REWOTN, ABR W EES AT RBETERER
ATEAMFER, BT RBEPERBEATARRUFTHBEZAR.
PRI AR, N AR S S H R AES T RBREX
BEATNBEAFTEER, HMNREBEATRBNER



4

| ERPERBRLTHAR TR

THBEREFRUFHLEFER. AREERESEMIRROFR
SRR

ZORIRRE Y

HARBFTEFREEARERUFEARFTEENHEREN
MBLER I, TERIE:

L BFUR R E KBS E 2 A AR QIFRN, BT — B a9
A HERGFEXARKNAE, XRNE SN B ARGF R
W R, T T H B G F UL

2 HRARRHERXEEXARAEARUFRK, B LR EX
BARGFERERBRTERERARERFIE SRR, ELH
S TR A AN R A BE B 38, 42t 3 B B R 1 37 88 O
FE B

3L.HAKETERBEEAAHERUFER, BLARREZRK.
ARV AEHE, SHEMTRBET EXEE L 7SR GFEN
HIBFFAESE , I BARCQIFHIFRLE T H MBIk

4 ELHMERTPERBEARNRERRAOBILT, BERR
FEFEEARAERUFERNRRAR, KRXBRFEREE
ATHARUFERORRTTH, ﬁ%ﬂ%ﬁ*@@%@’\jﬂ‘]ﬁ*ﬁd
LR, RAEEESEA.

E£-F BERMEXBIRRASH
— . EMXRIS

1. B E AR E®R
BEEARAR LM EAN FREATDRLREE—EHES



% | 5

1, M 20 42 60 FERZEASATILHEMRE. AEBRRBEES
AREZRFREHRLRBEEARTEAR @IFD 17 HEHEEABIF
%. v

BRI BEEARNERH R T ERMBERAERBBIRL
), HEARET 1960 EXELFFFEFRHFH I 3K S. Hymer) R H
FIZEMIESHE, BRAASVREIHITRERBTFRA THLE
RERB REHRBARRE  FZ2TREFATIREE AN, W5
B R — Bk AR A& I & /KRB #& (C. Kindleberger) T A 58
Bk, YLK Caves) LR =MEE T REMRR, TR
5 F) F-& 2k (P. J. Buckley, M. Casson) i) P9 &8 38 5 4R % i (B g 1
AL 5 A R LM ATER) . O

—HAABEEAFRERUAPERAREBEL T J.H
Duning) i) B pR A= F=4fr 2 3 18 (BFK OLT ED .

EFFEFHEERRK T 2R, AMAEB RN
hig @ HHEH A S BARANRRNSBROFTERR, HE
A XA X E A B E R EFLBEES LA S EEREAT
HHATHIR . AAEEREEREPEEE=MRP: ) lkR
B, Q) WERUMRT, QKA. REX=ANFHB R LR,
Ny A BEB AT A B DR BB E R YR ALY
MRS EMEEARER, BEEREFHTEREREMRBERS
Mgk Ak A RIS . @

EEBHFFEF IR R Vernon) 7 SLIE 4175 H S EH 2 B X4
HERHEMEM L, ROEBCHNIREER-—FRANL
(Product Cycle Theory) . iZEE ¥ ™ & A RARIS hF 7= RaUH.
P b BB = AR HEAL = AN B . U= R AL TR — BB, BIFTE
HZEWHAR PIERENFHN, SMEEFERRE. 475
BEAE BB R B B, BEE P SR O 3 hn, A7 N
AR R E 8, T B0 & IF 86 I, M BR A R 1A



6

ERPERBELATVHANFAIAR

BHBERNER. BT %R SRR BTN R TN EH
RAMNEK, A E GBI REE TR LA, $HE Y
R EAERH ONSERE. S R4TE=REF
HEALB B, EFEE BN ARZHRBCLH KR, THRSFNE
BREFEROMNE. T REAETRAE, £ EEFIRRPERR
LA FE RN, S 2 A A R ) S E X O SRRE . MRS
WA - BB, A NSERTFARHFT A&,
HA—AF AR TRROERE RKCIFIEANBE A RN
HHER, BYTREGANABEARE . "HE BAR.TH
3 B R EIT A Z BB AR .

20 42 80 VAT, WEAFAEREIBEURAERFHIRER
HpEEATAIAANR, AABEARNRFRABEEREL
b3 TiT 35 B 220 7R S 25 B L R R B R K AR R Bt DA R s g
gEHEAR. HEZ T, RBRPEXBERARFARE LRRA, &
TIEERBREN, FRERSRREXKE R THIERE, Wk
ERGA WA TRMIE, ROLE=5H, | ERASCHBD.
EZBEEN ERPTEREEARNERBIALORBERNER.

2. RBFEFEEL T RRABARCFHA

XEORB BT 20 42 70 ZERK M, = 20 42 80 F4R
BRIENHREREUBRERN. HRZEAIRRRUMB=HF
PEE AT ‘

BoHRABEARNBRRIEADZ —REBLFEZRNE
W7o BRI, BURNRTE 1977 EREN (RBRPERSUMEERR
%) — R R M PRERARE W, il h, MRESEARE R B
5, RERET M RGERBEZENERRBITABGTHN
BEMA, BREPEFMII ERRERESRBOFEE5XEE
FEGHTIHSEEIS SRR, NTIAEFEREFRNIEE
BRRETERKE. Y THATHRETNL. ZBKK, B



%

7

X FREFE AR L. SECENESRESEERHSI kK
P, B E BB NERBNSH ) HRRAMTHER. %4
R, ZHEBWERER/BHEMAERE. EHXBPERBEEARMN
RERBEMNBR T PREERERAOMEH, THREFBUXLEHE
FLE B FR A=Ak R P AL B K b Tl b 3 R0 7= & A fr R B
BEME. AMZESRERE-SRXBRPEFARFHEARLIEL
FIXT AR R BT A &%&ﬁﬁ%“ﬁﬁ*%xfﬁﬁ@z{mﬁ&
BRHEMKHRE.

HEALHFH R B 1983 FHRTHBEERAR : F=1HRA
ANk R B — 1, R H A B AR # LR R AR R B B H X4
BEITH, AR, REFTEREEAFAPBABERERRA I
BN FRREAE RIS EEEEAR, AEXHERNEEREHE
EELVAENBFES. FBREBTEFREERAANRREE
PRRBHEERREUTIAAE: () RBFEERERGRL
YL REARRF REEROFEFETH, XHFRFEEE
5—ANERMRNERRRAERR. Q)RRTEFKELMZHD
HE AR AR B AT s, SR 5 BT I M R 4 R,
AETIHNRE, XFHEIFESIDRERESFRE. G)REFTE
KN BEFRARNR B TFHAEF TR S L0 HS &4
FEKEAMBELES, TERBOFENPHAELEGERENIR
BAXEGTAEERMNESHHE. OMNFREFELE, RES
BRAVAERRFRHEZEZR[RARMAHERT, FIRSEKRIE
EmmBRA . HRENRAMIEHAERAERNN, RERES
BRI HPE —ENESH. "NRMERRENE —EHR
IR, BEBEBEERBFTEREEL MMM BREILN,
AERBEBRTERKERAFALHMBEHIANSREERER
ARZAELEN. . EHEE. LERNESER.

20 {42 90 ERJE, RRFERNXI N ERRR B RES



